
První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.



První hanácká BOW, spol. s r.o.


	1 Úvod
	1.1 Autorská práva
	1.2 Zákaznický servis
	1.3 Omezení odpovědnosti

	2 Bezpečnost
	2.1 Bezpečnostní pokyny
	Pozor!
	Varování!
	Nebezpečí!
	Upozornění!
	Tipy a doporučení

	2.2 Správný účel použití
	VAROVÁNÍ!

	2.3 Odpovědnost provozovatele
	Provozovatel
	Povinnosti provozovatele

	2.4 Požadavky na personál
	2.4.1 Kvalifikace
	Varování!
	Obsluha stroje
	Elektrikáři
	Kvalifikovaní pracovníci
	Výrobce


	2.5 Osobní ochranné pomůcky
	2.6 Výstražné štítky na stroji
	Obr. 1: Výstražné štítky - 1 Varování před nebezpečím | 2 Varování před nebezpečným elektrickým napětím | 3 Nebezpečí skřípnutí horních končetin | 4 Uzemnění | 5 Nedotýkejte se! | 6 Bezpečnostní pokyny, osobní ochranné...

	2.7 Bezpečnostní prvky
	VAROVÁNÍ!
	2.7.1 Instalované bezpečnostní prvky
	Nouzový vypínač
	Varování!

	Obr. 2: Nouzový vypínač
	Ochranný jistič motoru




	3 Technická data
	3.1 Typový štítek
	Obr. 3: Typový štítek a označení CE elektrické signovačky SBM 300-40 E


	4 Přeprava, balení a skladování
	4.1 Dodání a přeprava
	Dodání
	Přeprava
	Varování!
	Upozornění!
	Pozor!
	Obr. 4: Přepravní oko - přeprava stroje pomocí jeřábu

	Pozor!


	4.2 Balení
	4.3 Skladování

	5 Popis stroje
	Obr. 5: Ovládací prvky signovačky
	5.1 Rozsah dodávky
	Standardní příslušenství - je součástí dodávky
	Volitelné příslušenství - není součástí dodávky


	6 Montáž
	6.1 Ustavení
	Požadavky na místo ustavení
	Varování!
	Upozornění!

	Rozměry
	Obr. 6: Rozměry signovačky SBM 250-25 E (vlevo) a SBM 300-40 E (vpravo)
	Obr. 7: Rozměry pracoviště stroje
	Nebezpečné oblasti stroje
	Varování!


	Obr. 8: Nebezpečné oblasti stroje
	Ustavení stroje
	Varování!


	Obr. 9: Pracovní poloha stroje
	Upozornění!
	Upozornění!



	7 Uvedení do provozu
	Varování!
	Varování!
	Upozornění!
	7.1 Elektrické připojení
	Pozor!

	7.2 Připravení stroje k provozu
	Mazání stroje
	Doplnění hydraulického oleje (volitelně)
	Kontrola směru otáčení motoru
	Při nesprávném směru otáčení motoru
	Pozor!

	Kontrola funkce nouzového vypínače


	8 Zpracování materiálu
	Upozornění!
	8.1 Volba materiálu
	8.2 Ohýbání profilů
	Pozor!
	Obr. 10: Zvednutí horní hřídele
	Obr. 11: Polohování dolní hřídele
	Obr. 12: Nastavení dorazu materiálu
	Pozor!

	Obr. 13: Vložení materiálu a spuštění horní hřídele
	Pozor!

	Obr. 14: Spuštění horní hřídele do ohýbací polohy
	Obr. 15: Zvednutí horní hřídele a vyjmutí obrobku

	8.3 Standardní kladky
	Obr. 16: Standardní kladky

	8.4 Speciální kladky
	Obr. 17: Speciální kladky
	Obr. 18: Speciální kladky


	9 Čistění, údržba a opravy
	Varování!
	Pozor!
	Upozornění!
	9.1 Čistění
	Upozornění!
	Pozor!

	9.2 Intervaly údržby
	Pravidelné mazání
	Pravidelná kontrola vyrovnání stroje.
	Každých 40 provozních hodin
	Každých 200 provozních hodin
	Po max. 2000 provozních hodinách
	Hydraulický olej (volitelně)

	9.3 Plán mazání
	Obr. 19: Mazací místa: Olej (vlevo dole), mazací tuk (vpravo dole)

	9.4 Poruchy, možné příčiny a jejich řešení

	10 Likvidace vysloužilého stroje
	10.1 Vyjmutí z provozu
	10.2 Likvidace elektrických strojů
	10.3 Likvidace maziv

	11 Náhradní díly
	Pozor!
	11.1 Objednání náhradních dílů
	11.2 Rozpadové schéma
	Obr. 20: Rozpadové schéma


	12 Schémata zapojení
	Obr. 21: Schéma zapojení 1
	Obr. 22: Schéma zapojení 2




